
NAPTÁR „A” év 
NOVEMBER

10 V Évközi 32. vasárnap
17 V Évközi 33. vasárnap
24 V Krisztus Király ünnepe, 

az egyházi év utolsó vasárnapja
„B” év következik
(Az új egyházi év december 1-én, 
vasárnap kezdődik)

DECEMBER
1V Advent 1. vasárnapja
8V Advent 2. vasárnapja
9 Hétfő Szeplőtelen Fogantatás 

ünnepe
15 V Advent 3. vasárnapja
22 V Advent 4. vasárnapja
25 Szerda KARÁCSONY, 
JÉZUS KRISZTUS SZÜLETÉSÉNEK 
ÜNNEPE
(kötelező a mise)
26 Csütörtök Karácsony második 
napja
(Hallássérültek ünnepi szentmi
séje)

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI
Budapesten:
- November 10-én, vasárnap du. 4 óra
kor a Mikszáth Kálmán téri Piarista ká
polnában.
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kor a Vörösmarty utcai templomban.
- December 8-án, vasárnap du. 4 órakor 
a Mikszáth Kálmán téri Piarista kápol
nában.
- DECEMBER 26-ÁN, csütörtökön 
délelőtt 10,30-kor a Mikszáth Kál
mán téri Piarista kápolnában. Hallás
sérültek ünnepi szentmiséje.
Vidéken:
(Kérem helyben beírni a következő 
szentmise dátumát és az órát.)
Eger:....(16h-kor)
Győr:dec.l4„...... (szombaton 15h-kor)
Miskolc: IX. 17., Xn. 15....(vas. 16h-kor)
Pécs: dec.l5.(vas. 14.30-kor),...............
Szombathely:IX.23 .(IX. 1 ó.helyett).......
...............................(szombaton 15h-kor) 
Vác:.....
Veszprém: IX. 17., XH.15.,(vas. 15h-kor)

BETEGEK SZENTSÉGE

Idősek és betegek, figyelem!
1997. február 9-én a siketek szent
miséjében lehet felvenni a betegek 
szentségét, február 11-énvanabete- 
gek világ napja. Aki akarja kérni a be
tegek szentségét, az jelenkezzen. A 
betegek szentsége miatt gyónni kell, 
vagy a szentmise előtt, vagy néhány 
nappal előbb máshol. Aid máshol már 
gyónt, az szóljon, hogy én már gyón
tam.
A gyónás nélkül nem lehet a betegek 
szentségét felvenni.

IX.évf. 11 .szám

ALLASSERÜLT 
ÍVEK 

ÍRLAPJA

1996. november 10.

II. János Pál pápa aranymiséje

volt Rómában, a Szent Péter bazilikában, 
hatalmas tömeg előtt november 1 -jén.

II. János Pált a pápaválasztás előtt Ka
rol Wojtylának nevezték. 26 éves korá
ban, 1946. november 1-jén pappá 
szentelte őt a krakkói püspök. Másnap az 
első szentmiséjét mondta. Most ünnepel
jük a pappá szentelésének 50.-dik évfor
dulóját.

A pappá szentelés után először káplán 
volt, azután tanár lett a Hittudományi 
Egyetemen. Majd püspök, végül bíboros 
lett Lengyelországban, Krakkóban. 1978. 
szeptember 16-a óta pápa, és a Vatikán
ban lakik.

A Pápa most is folytatja a papi és püs
pöki munkáját (naponta szentmisét mond, 
sokszor keresztel, gyóntat, házasságokat i 
megáld, papokat szentel). Azonkívül a vi
lág minden országának hirdeti Jézus üze
netét.

Isten áldj a meg II. János Pál pápát a 
pappá szentelésének 50.-dikévfordulój  a 
alkalmából és segítse öt, hogy erőben, 
egész- ség ben, jósággal és szeretettel ve
zesse a világ összes hívőjét az igaz taní
tással.

MEGSZÜLETETT Helli Zsolt és fe
lesége Lukács Juditkisfial996. november 
1 -jén. Gábor Mihály lett a neve.

Isten áldja meg a boldog Helli csalá
dot és segítsen nekik, hogy vallásosan ne
veljék a kisfiúkat.

MEGHALT Veres Mihály (Marosi 
Lászlóné Veres Edit testvérünk édesapja) 
miskolci lakos, 67 éves korában, temetése 
Budapesten, az Újköztemetőben volt 
1996. október 29-én. A Vörösmarty utcai 
templomban volt a gyászmise.

Adj Uram örök nyugodalmat Mihály
nak és az örök világosság fényeskedjen 
neki, nyugodjon békében Isten irgalmá
ban. Ámen.

MEGHÍVÓ
Szeretettel hívunk és várunk min

denkit Budapestről és vidékről
1996. december 26-án, 

csütörtökön, 
karácsony második napján 

délelőtt 10.30-ra
az ünnepélyes szentmisére, me

lyet dr. Paskai László bíboros úr, 
esztergom-budapesti érsek mond a 
Budapest, VHI. kerület, Mikszáth 
Kálmán tér 1. sz. alatti Piarista gim
názium első emeleti kápolnájában. 
Utána előadás lesz.

Az Olvasmány-lapokat 
december 1-jétőlmár 

nem osztjuk ki

December 1 -jén kezdődik az új egy
házi év, a „B” jelű év. Három évvel eze
lőtt volt a „B” egyházi év, 1993-94. 
évben. Akkor minden szentmisére ki
osztottunk szép korszerű nyomtatott la
pokat nektek, kedves testvéreinknek. A 
szöveg változatlan maradt, most is 
olyan, mint három évvel ezelőtt, mert is
métlődik az olvasmányok szövege.

Van tervünk, hogy misekönyvet fo
gunk Coináitaíui iiiinden iiaiiássci ült 
testvérünknek. A misekönyvben a há
rom olvasmányon kívül a többi szentmi
se imádság is benne lesz. Háromkötetes 
lesz a miseköny: „A” évre, „B” évre és 
„C” évre lesz misekönyv. Mindhárom 
kötetben a vasárnapi szentmiséken kí
vül lesznek Szűz Mária, ünnepei és a 
szentek ünnepi is.

Ezek az imádságok és olvasmányok 
minden vasárnap és ünnepnapon más
más szövegűek. A könyv elején lesz a 
szentmise változatlan szövege (bűnbá
nat, Uram irgalmazz, Dicsőség, stb.) 
Ezek az imádságok állandóan ugyan
azok minden vasárnap és ünnepnap.

A kismisekönyvet azért nyomtatjuk, 
hogy minden szentmisén tudjátok hasz
nálni, akkor is, amikor nincs a siketek 
miséje. A misekönyv miatt fölösleges 
lesz a lapok kiosztása.

Természetes, hogy továbbra is min
den hónapban megjelenik a Hallássérült 
Hívek Hírlapja. Ezt kiosztjuk a jövőben 
is a szentmiséken.

Figyelem! Aki nemrég óta jár a 
szentmisére, és három évvel ezelőtt még 
nem kapta meg a „B” évi olvasmányt, az 
szóljon nekünk és nevére megkapja az 
egész éven át.

Vidékiek! Mindenki fog kapni kis 
misekönyvet, ha a nyomtatás készen 
lesz az 1997-es folyamán.

A pécsieknek pedig továbbra is kül
dünk olvasmányokat, mert csak 1995 
tavasza óta van szentmise Pécsett.

1



HALLÁSSÉRÜLT HÍVEK HÍRLAP JA 2 1996. november 10.

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL

Visszaemlékezés a pápaláto
gatásra

Nagyon sok magyar szeretettel gon
dol szeptember 7-re, amikor együtt 
voltunk a Szentatyával Győrben. II. Já
nos Pál pápa nem törődött a betegségé
vel és a gyengeségével, hanem eljött 
hozzánk, tanított minket, biztatást és 
vigasztalást adott nekünk.

A Szentatya maga is szeretettel gon
dol Magyarországra, a magyar nepre. 
Otthon, Rómában is beszélt a rnagyar- 
orezági útról a Szentatya. Ezt mondta: 
„Én, Róma püspöke most is Krisztus 
hírnöke voltam. Én tudom, hogy az 
Evangéliumban örök, igaz tanítás van 
az emberekről, a társadalomról, a sza
badságról és az együttérzésről. A poli
tikai rendszerek változnak, és ezért 
változik a politikai tanítás, de az Evan
gélium tanítása változatlanul mindig 
igaz, mindig ugyanaz. Ezt az igaz taní
tást adtam a szeretett magyar népnek. 
Elmondtam, hogy Jézus Krisztus miatt 
mindig van remeny, mindig lehet meg
újítani a társadalmat és a loiltúrát. Ezt 
mondtam Krisztus nevében a magyar 
embereknek és a papoknak. Mintha 
most is látnám a sok kedves embert, 
akikkel együtt voltam Magyarorszá
gon. A Szűz Anya védelmét kérem 
egész Magyarországnak, minden sze
mélynek, minden közösségnek. Szűz 
Mária, a Magyarok Nagyasszonya se
gítsen, hogy erősek legyenek a magya
rok és mindig reméljenek Jézusban, 
mindig megmaradjon az igaz hit a ma
gyarokban.

A magyar újságok a Pápáról
A Népszabadság azt írja:, Az öreg, 

bölcs római mindenkihez szólt, a hí
vőkhöz és a hitetlenekhez is. Nagyon 
tiszteltük mély hitét, szelídségét. Lehet 
látni, hogy a Pápának ez a feladata, el
menni minden országba és a hitet meg 
a reményt megerősíteni az emberek
ben.”

A Magyar Hírlapban azt olvastuk, 
hogy a hívek ugyanolyan boldogan fo
gadták a Pápát, mint 1991 -ben. A Pápa 
minden magyarnak erősítést ad a ne
héz gazdasági helyzetben.

Ha a katolikusok olyan erős hittel és 
tiszta erkölccsel élnek, mint a Pápa, ak
kor az egész magyar társadalom jobb 
lesz, mint most.

Jó tapasztalatok a pápalátogatás 
alkalmából

A vatikáni Rádió munkatársai Ró
mában beszámoltak a magyarországi 
tapasztalatokról. Rádiótudosítást ad
tak a Szentatya beszédeiről, szentmisé
jéről más országoknak. Jó, kényelmes 
szobát kaptak Győrben, ahol jól tudtak 
dolgozni. Ennivalót, üdítőt, és kávét 
kaptak, jó ellátásban részesültek a rá
diós munkatársak. Győrben mindenki 
nagyon kedves volt és segítettek a kül
földi rádiósoknak. Az egyik rádiós 
munkatárs elvesztette a táskáját, ben
ne volt minden irata. A vendéglőből ro

hanva hozták a táskát, mert a rádiós ottfe
lejtette az asztalnál. Nagyon tetszett a rá
diós munkatársnak a magyarok 
becsületessége.

A francia rádió tudósítója azt gondol
ta, hogy a Pápa fáradt volt, azért keveset 
beszélt magyarul és a Pápa helyett Ternyák 
Csaba jnispök olvasta tel a pápai beszéd 
nagy részét. A vatikáni szóvivő kijavította 
ezt a tévedést. Elmondta, hogy a Pápa 15 
különböző nyelven jól olvas, de a magyar 
nyelv nagyon nehéz neki.

Ugyanúgy nehéz a koreai, japán és 
szlovén nyelv is, ezekben az országokban is 
a beszédek nagyobb részét helybeli pap ol
vasta fel.

Franciaországban az újságok azt ír
ták, hogy a pápa lemond a betegsége miatt, 
nem tutija folytatni a szolgálatot. A Pápa 
maga ezt mondta a párizsi bíborosnak: „Én 
az Egyháznak csak egy szolgája vagyok. Én 
folytatni fogom ezt a szolgálatot egészen 
halálomig.”

Az egészségügyi és rendfenntartó 
szolgálatról is kaptunk beszámolót. Az el
sősegélynyújtó helyeken kb. 110 ember
nek kellett orvosi segítséget adni. 12 
embert pedig kórházba szállítottak.

A rendfenntartásban 3800 rendőr volt 
szolgálatban. Udvariasan, figyelmesen vi
gyáztak a rendre. 300 rendőr kitüntetést 
kapott.

Az Országos Rendőrfőkapitány  sáp 
parancsoka elmondta, hogy a Pápa érkeze
se előtt két fenyegető levet érkezett a ren
dőrséghez. Az egyik levelet egy elmebeteg 
írta, a másik levelben pedig az volt, hogy 
felrobbantják a Szentatyát. Ezért megerő
sített tűzszerész szolgalatot irányítottak 
Győrbe és az összes szektort alaposan át
vizsgálták. Jegyzőkönyvet írtak a vizsgá
latról. A szektorokban nem találtak semmi 
robbanó anyagot, így állították fel a rendő
röket az átvizsgált szektorokhoz. A pápa 
győri látogatásának napján egy fenyegető 
telefonhívás is volt, hogy meggyilkolják II. 
János Pál pápát. A biztonsági szolgálatnak 
sikerült kideríteni, hogy egy 15 éves fiú te
lefonált, így akarta megviccelni a rendőrö
ket.

Vallási vezetők a Pápáról
A zsidó vallás képviselője Schweitzer 

József főrabbi elmondta: örömmel fogad
ták a Szentatyát Magyarországon a zsidók 
is. Jó kapcsolatuk van a Pápával, mert II. 
János Pál pápa személyesen meglátogatta 
Rómában a zsinagógát (a zsidó imahazat). 
A Pápa többször beszélt a borzalmas zsidó
üldözésről és a zsidók meggyilkolásáról a 
II. vüágháborúban. II. János Pál pápa ural
kodása alatt diplomáciai kapcsolat lett Iz
rael és a Vatikán között. A főrabbi azt 
mondta: n. János Pál pápa segíti a zsidók és 
keresztények közötti párbeszédet, a jó 
kapcsolatot.

A református egyházból Hegedűs Ló- 
ránd püspök beszélt. Azt mondta: „H. Já
nos Pál papa rengeteg szolgálatot tesz Isten 
kegyelmének segítségével.” A református 
püspöknek nagyon jólesett, hogy 1991 -ben 
a Papa megkoszorúzta a református mártí
rok emlékművét. A Pápa egyszerűen, ba
rátságosan beszélt a reformátusokkal, úgy, 
ahogyan Jézusnak tetszik.

Az evangélikus egyházból Fabini Ti
bor hittudományi tanár azt mondta: 
„IlJános Pál pápa a legnagyobb tisztele
tet kapja az evangélikusoktól és a hitetlen 
emberektől is, nemcsak a katolikusoktól. 
A Pápa sokat dolgozik azért, hogy a kato
likusok és a többi vallás között együttmű
ködés legyen.és végre legyen egység a 
keresztények között.”

Érdekes hírek

Szent Januáriusz ünnepe
Nápoly város védőszentje Szent Janu- 

áriusz püspök. Szent Januáriuszt 305- 
ben lefejezték a keresztényüldözés 
idejében. A keresztények két edénybe 
gyűjtötték Januáriusz püspök vérét, és 
egy ezüst tartóban a nápolyi székes
egyházban őrzik a két üvegedényt.

Szent Januáriusz halála napja min
den évben nagy ünnep Nápolyban. Min
den évben csoda történik ezen a napon. 
Szent Januáriusz vérét a koponya csontja 
mellé teszik és akkor a száraz vér friss 
lesz és habos. A székesegyház minden év
ben tele van Szent Januáriusz ünnepén. A 
nápolyi érsek felmutatja a lelkes hívek
nek a folyékony vért, ami már 1690 év óta 
van az üvegtartóban. Szeptember 19-én 
van az ünnep. Másnapra a vér újra száraz 
lesz. Bizony, most is vannak csodák! Az 
Isten segít nekünk a csodákkal, hogy ne 
legyünk hitetlenek.

A Karitász katolikus segélyszerve
zet beszámolt munkájáról

1996 első félévében (januártól-júniu- 
sig) 100 millió dollárral segítették a sze
gény országokat.

8 afrikai állam 84 millió dollár érték
ben kapott segítséget: élelmiszert, gyógy
szert, ruhaneműt. A ruandai és a zairei 
menekülttáboroknak is jutott a segítség
ből. A Magyar Karitász is részt vett a ru- 
andaiak segítésében.

Ázsiába 5 millió dollár értékű segélyt 
adott a Karitász, elsősorban Észak-Ko- 
reába.

Európában pedig főleg Bosznia-Herce
govina kapott 2,5 millió dollár segélyt.

Az AIDS betegek számára 1,5 millió 
dollár segély jutott Afrikába, Dél-Ame- 
rikába és Ázsiába.

7 millió dollárt különböző országok tá
mogatására osztottak ki.

A 2000 éves Gyermek
A 2000-ik év legnagyobb ünnepe lesz 

Betlehemben 2000 december 25-e, Jézus 
születésének 2000-ik évfordulója. Öt
millió látogatót várnak a nagy napra Bet
lehembe.

A polgármester azt mondta: „Szeret
nénk, ha a 2000-es év a béke éve lenne.”

Názáret együtt fog ünnepelni Betle
hemmel Jézus születésének évforduló
ján. Azt szeretnék, ha a ciszjordániai és a 
gázai övezetet elzáró kaput megnyitnák. 
Ákkor szabadon lehetne közlekedni Bet- 
lehem-Názáret és Jeruzsálem között, 
úgy, mint Jézus idejében. A szegény Bet
lehemnek pénz segítségre van szüksége a 
nagy ünnepséghez.
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Adatok: Hallássérült Pásztoráéról Hallássérüllek Szent József Otthona; Hallássérültek Szent József Egvcsüleíc.


